



11.2025

TARIFINFO – TG UNIPER, Services und IT

TARIF ENERGIE
WAS ZÄHLT
BIST DU!

Verhandlungsergebnis erzielt!

Tarifpaket geschnürt – Erhöhungen und neue Elemente

2,9% für 14 Monate, 2,2% für 9 Monate – weitere Ergebnisse

Liebe Kollegin, lieber Kollege,

nach einem 12stündigen Verhandlungstag haben die Tarifkommissionen von ver.di und IGBCE am späten Abend des 26.11. einem Verhandlungsergebnis für die Tarifgruppen im Uniper-Konzern zugestimmt.

Folgende Punkte wurden vereinbart:

01.11.25: 2,9% Erhöhung der Entgelte für Arbeitnehmer und Azubis
01.01.27: 2,2% Erhöhung der Entgelte für Arbeitnehmer und Azubis

Gesamtalaufzeit bis 30.09.2027

Neues Tarifelement:

Für die Geschäftsjahre 2025, 2026 und 2027 wird ein neuer Bonus vereinbart.

	Zielerreichung	Einmalzahlung
≥	130%	500,00
≥	140%	750,00
≥	150%	1.000,00
≥	160%	1.250,00

Auszahlungszeitpunkt hierfür ist Mai des Folgejahres. Für 2025 wurde ein Mindestbetrag von 500€ vereinbart. Azubis erhalten 30% der Beträge.

Mitgliedervorteilsregelung steigt auf 600€/150€

Nur durch starke Gewerkschaften gibt es Tarifverhandlungen auf Augenhöhe und eine Gestaltung attraktiver Arbeitsbedingungen. Gewerkschaftsmitglieder finanzieren diese Arbeit mit ihren Mitgliedsbeiträgen und ihrer ehrenamtlichen Arbeit vor Ort. Nur so können alle an den Tarifergebnissen partizipieren.

Um die Beitragszahlungen auszugleichen, erhalten Gewerkschaftsmitglieder bei Uniper schon lange eine Sonderleistung. Diese wird mit dem vorliegenden Tarifabschluss erhöht und beträgt jetzt **600€** für Arbeitnehmer*innen (Vollzeit) und **150€** für Auszubildende. Stichtag ist hier weiterhin der 31. März. Die Auszahlung erfolgt wie gewohnt im Mai.

Die Tarifkommissionen haben dem Verhandlungsergebnis zugestimmt. Bis zum 17.12.2025 besteht für beide Seiten eine Erklärungsfrist.

Florian Böhme
ver.di Tarifsekretär





WIR SIND VOLLER ENERGIE.

STARK MIT DIR: Nur mit starker Unterstützung aus allen Betrieben können wir gute Arbeitsbedingungen einfordern und durchsetzen. Je mehr Beschäftigte ver.di Mitglied sind, desto größer wird unsere gemeinsame Durchsetzungskraft. Und mit der verbesserten Mitgliedervorteilsregelung wird es im Uniper-Konzern jetzt noch attraktiver sich einzubringen. Deshalb: Jetzt ver.di Mitglied werden! www.mitgliedwerden.verdi.de

Gemeinsam sind wir stark – Gemeinsam in ver.di

**Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft,
FG Energiewirtschaft, Konzernbetreuung Uniper**
Paula-Thiede-Ufer 10, 10179 Berlin,
Verantwortlich: Florian Böhme,
0821.27954-55, florian.boehme@verdi.de

SCAN ME



Hallo! Willkommen bei ver.di

- | | | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--|
| <input type="radio"/> weiblich | <input type="radio"/> männlich | <input type="radio"/> divers |
| <input type="radio"/> Angestellte*r | <input type="radio"/> Arbeiter*in | <input type="radio"/> Selbstständige*r |
| <input type="radio"/> Beamte*r | | |

- | | |
|--|--|
| <input type="radio"/> Azubi/Volontär*in/Referendar*in | bis _____ |
| <input type="radio"/> Schüler*in/Student*in
(ohne Arbeitseinkommen) | bis _____ |
| <input type="radio"/> Praktikant*in | bis _____ |
| <input type="radio"/> Dual-Studierende*r | bis _____ |
| <input type="radio"/> Sonstiges | bis _____ |
| <input type="radio"/> Vollzeit | <input type="radio"/> Teilzeit h/Woche _____ |

TARIF ENERGIE

WAS ZÄHLT

BIST DU!



Der Mitgliedsbeitrag beträgt nach § 14 der ver.di-Satzung pro Monat 1% des regelmäßigen monatlichen Bruttoverdienstes, jedoch mindestens 2,50 €. Er wird monatlich zum Monatsende fällig.

SEPA-Lastschriftmandat:

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, Gläubiger-Identifikationsnummer: DE61ZZZ00000101497/ Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Ich ermächtige ver.di, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von ver.di auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Datenschutzhinweise:

Ihre persönlichen Daten werden von der Gewerkschaft ver.di gemäß der europäischen Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und dem deutschen Datenschutzrecht (BDSG) für die Begründung und Verwaltung Ihrer Mitgliedschaft erhoben, verarbeitet und genutzt. Im Rahmen dieser Zweckbestimmungen werden Ihre Daten ausschließlich zur Erfüllung der gewerkschaftlichen Aufgaben an diesbezüglich besonders Beauftragte weitergegeben und genutzt. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nur mit Ihrer gesonderten Einwilligung. Die europäischen und deutschen Datenschutzrechte gelten in ihrer jeweils gültigen Fassung. Weitere Hinweise zum Datenschutz finden Sie unter www.datenschutz.verdi.de.

Ich werde Mitglied bei ver.di

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zu ver.di und nehme die Datenschutzhinweise zur Kenntnis.